

Obiectivul: Retele termice exterioare Agentia Nationala pentru Sanatate Publica str Cosmescu 3 mun Chisinau

Obiectul: Retele termice exterioare Agentia Nationala pentru Sanatate Publica str Cosmescu 3 mun Chisinau

Devizul: Retele termice exterioare Agentia Nationala pentru Sanatate Publica str Cosmescu 3 mun Chisinau

Devizul local de resurse Nr. 12.1.1

Intocmit in preturi curente 2025-03-19

Valoarea de deviz 164 809,266 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	0,3600	60,0000	21,600
2	7123010010200	Betonist	h-om	3,1500	60,0000	189,000
3	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	43,3100	60,0000	2 598,600
4	7134050013240	Izolator - termic	h-om	23,7750	60,0000	1 426,500
5	7135010011000	Galvanizator	h-om	7,2800	60,0000	436,800
6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	63,0000	60,0000	3 780,000
7	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	7,4800	60,0000	448,800
8	7136080025000	Montator conducte	h-om	29,7800	60,0000	1 786,800
9	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,9700	60,0000	178,200
10	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	22,7500	60,0000	1 365,000
11	7212030022700	Sudor	h-om	90,1000	60,0000	5 406,000
12	7213050013100	Tinichigiu	h-om	69,6150	60,0000	4 176,900
13	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	129,1200	60,0000	7 747,200
14	7422010060100	Timplar	h-om	40,0000	60,0000	2 400,000
15	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0250	60,0000	121,500
16	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,4200	60,0000	265,200
Total manopera					32 348,100	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de şters	kg	6,8480	10,0000	68,480
2	101-0324	Oxigen tehnic gazos	m3	22,7420	19,0000	432,098
3	1111000100030	Cochilii polisteren spuma	m2	46,8650	241,0000	11 294,465
4	1111000100035	Adeband de 50 mm latime nii 4065	m2	15,6065	8,0000	124,852
5	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	1,7850	21,0000	37,485
6	20028339	Materiale mărunte	%	5,0000	0,0000	11,380
7	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	41,3140	1,0000	41,314
8	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0228	4 200,0000	95,550
9	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,3300	15,0000	4,950
10	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	3,6880	17,2000	63,434
11	2320166200676	White spirit	kg	1,8200	30,0000	54,600
12	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2060	14,0000	2,884
13	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	63,3360	8,0000	506,688
14	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	7,7960	22,0000	171,512
15	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid)	kg	17,3680	421,4015	7 318,902
16	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	5,0860	421,4015	2 143,248
17	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	3,3600	70,0000	235,200
18	2430226100837	Grund alchidal pe baza de miniu plumb g. 335-4 ntr 1703	kg	13,6500	244,0000	3 330,600
19	2513206622068	Placa marsit m 40-250 x 2,0 mm	kg	0,9100	10,3125	9,384
20	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	12,9220	3,0000	38,766
21	2681116001329	Piatra poliz.cil.deg.electro 99% 225 x 60 x 40 liant.cer	buc	0,7400	19,1667	14,183
22	2682162605840	Vata minerala tip 60 vrac fara liant 60 kg/mc	kg	1,1830	180,0000	212,940
23	2710403601300	Tabla neagra sau zincata	kg	125,3980	244,0000	30 597,112
24	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	300,0000	23,0000	6 900,000
25	2722103107000	Conducta de otel	m	182,7280	31,6667	5 786,387
26	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	2,0930	22,0000	46,046

27	2735725900530	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=1.0	kg	0,1600	31,0000	4,960
28	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	6,5380	36,0000	235,368
29	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,2400	500,0000	120,000
30	2874115818866	Surub cu cap hexagonal precis M 20 x 80 gr.5,8	buc	32,0000	1,0000	32,000
31	2874115821734	Surub cap hexagonal M 16x65 gr. 4,8	buc	16,0000	0,7000	11,200
32	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	16,0000	1,0000	16,000
33	2874115842805	Piulite hexagon.semiprecise M 20 gr.5	buc	32,0000	75,0000	2 400,000
34	2874115893900	Surub 4 x 15 OLC35 zn	buc	1 001,0000	4,0000	4 004,000
35	2874136313300	Diblu din metal	buc	200,0000	1,4000	280,000
36	2875274040000	Cot sau reductie de otel	buc	28,0000	27,5000	770,000
37	2875274400000	Flansa rotunda din otel	buc	2,0000	110,0000	220,000
38	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	13,6500	3,0000	40,950
39	2913134600000	Robinet sertar ventil clapeta	buc	4,0000	306,6667	1 226,667
40	4011106202741	Energie electrica	kw	3,2760	1,0000	3,276
41	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	1,8870	19,0000	35,853
42	4100116202820	Apa potabila	m3	2,5960	19,0000	49,324
43	4100116202844	Apa dedurizata	m3	2,7560	19,0000	52,364
44	4100126202818	Apă	m3	0,0640	19,0000	1,216
Total materiale					79 045,638	
Utilaje						
1	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	1,9260	200,0000	385,200
2	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,6910	120,0000	82,920
3	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,2890	25,0000	7,225
4	2922140006739	Macara pe senile pina la 9,9 TF	h-ut	0,1500	25,0000	3,750
5	2922140007001	Macara lansator de conducte pe tractor cu senile pina 15 tf	h-ut	0,0720	25,0000	1,800
6	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,2560	50,0000	12,800
7	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,4350	50,0000	21,750
8	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	1,1375	500,0000	568,750
9	2952270004702	Motopompa de apa 6,6-12 kw (9-16 cp)	h-ut	3,2760	250,0000	819,000
10	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	60,3220	25,0000	1 508,050
11	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	3,0000	50,0000	150,000
12	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,4000	1 500,0000	600,000
13	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,5753	1 000,0000	1 575,300
Total utilaje					5 736,545	
Total					117 130,283	
Asigurari sociale			24,0000%		7 763,544	
Total					124 893,827	
Cheltuieli de transport			7,0000%		5 533,195	
Total					130 427,021	
Cheltuieli pentru depozitare			2,0000%		1 580,913	
Total					132 007,934	
Cheltuieli de regie			2,0000%		2 640,159	
Total					134 648,093	
Beneficiu de deviz			2,0000%		2 692,962	
TOTAL Deviz fara TVA					137 341,055	
Total					137 341,055	
TVA			20%		27 468,211	
TOTAL Deviz					164 809,266	

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Rețele termice exterioare Agentia Nationala pentru Sanatate Publica str Cosmescu 3 mun Chisinau

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 12.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.1	Lucrari de constructie . Demontare				
1	M1M05C	Demontarea conductei din otel, montate in canal, la o adincime de 1 m sau supratcran, la o inaltime de pina la 3 m, avind diametrul nominal de 100;125 mm.	m			12,918 8,400
1.1	101-0324	Oxigen tehnic gazos	m3	0,0120	19,0000	0,228
1.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	19,0000	0,076
1.3	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid)	kg	0,0100	421,4015	4,214
1.4	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0700	60,0000	4,200
1.5	7212030022700	Sudor	h-om	0,0700	60,0000	4,200
2	M1M05B	Demontarea conductei din otel, montate in canal, la o adincime de 1 m sau supratcran, la o inaltime de pina la 3 m, avind diametrul nominal de 65;80 mm.	m			8,718 6,000
2.1	101-0324	Oxigen tehnic gazos	m3	0,0080	19,0000	0,152
2.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,0000	0,038
2.3	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid)	kg	0,0060	421,4015	2,528
2.4	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0500	60,0000	3,000
2.5	7212030022700	Sudor	h-om	0,0500	60,0000	3,000
3	M1M05A	Demontarea conductei din otel, montate in canal, la o adincime de 1 m sau supratcran, la o inaltime de pina la 3 m, avind diametrul nominal de 25;40;50 mm.	m			4,173 3,600
3.1	101-0324	Oxigen tehnic gazos	m3	0,0060	19,0000	0,114
3.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,0000	0,038
3.3	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid)	kg	0,0010	421,4015	0,421
3.4	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	60,0000	1,800
3.5	7212030022700	Sudor	h-om	0,0300	60,0000	1,800
4	M1M08C	Demontarea robinetului cu ventil sau cu sertar ori cu clapeta de retinere din otel sau fonta, de pina la Pn 40.ontat in canal, la o adincime de pina la 1 m sau supratcran, la o inaltime de pina la 3 m, avind diametrul nominal de 50 mm.	buc			33,000 33,000
4.1	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,5500	60,0000	33,000
5	M1M08F	Demontarea robinetului cu ventil sau cu sertar ori cu clapeta de retinere din otel sau fonta, de pina la Pn 40.ontat in canal, la o adincime de pina la 1 m sau supratcran, la o inaltime de pina la 3 m, avind diametrul nominal de 100 mm.	buc			48,000 48,000
5.1	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,8000	60,0000	48,000
6	M1M07A	Demontarea suportilor ficsi sau mobili ori a confectiilor metalice diverse, cu greutatea de pina la 5 kg/buc.	buc			313,444 64,800
6.1	101-0324	Oxigen tehnic gazos	m3	0,7090	19,0000	13,471
6.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0460	19,0000	0,874
6.3	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid)	kg	0,5560	421,4015	234,299
6.4	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,5200	60,0000	31,200
6.5	7212030022700	Sudor	h-om	0,5600	60,0000	33,600
7	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu.	m3			259,200 205,200
7.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	19,0000	0,950
7.2	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	60,0000	126,000
7.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	60,0000	79,200
7.4	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	120,0000	34,800
7.5	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	50,0000	14,500
7.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	25,0000	3,750
8	RpCG29E1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din demolarea zidariei refractare.	m3			267,920 210,000
8.1	4100126202818	Apă	m3	0,0800	19,0000	1,520
8.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	60,0000	27,000
8.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,0500	60,0000	183,000
8.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	25,0000	2,000
8.5	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	120,0000	38,400
8.6	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	50,0000	16,000

9	TrB22D1A1	Transportul materialelor cu macaraua pe pneuri, de 10 tf, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor 0-0,5 t si inaltimea de ridicare fiind de 0-6 m (Транспортировка материалов гусеничным краном, расположенным неподвижно на позиции, 10 тс, вес материалов 0 - 0,5 т и высота подъёма 0-6 м).	t			21,100 18,600
9.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	60,0000	18,600
9.2	2922140006739	Macara pe senile pina la 9,9 TF	h-ut	0,1000	25,0000	2,500
10	Tsl50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 10 km.	t			182,000 0,000
10.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	1 000,0000	182,000
11	IzJ11A	Desfacerea protectiei izolatiei din carton bitumat sau impislitura din fibre de sticla bitumata, executata intr-un strat.	m2			7,200 7,200
11.1	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1200	60,0000	7,200
12	IzJ12A	Desfacerea izolatiiilor termice la conducte si aparate de orice fel.	m2			25,800 25,800
12.1	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,4300	60,0000	25,800
13	TrB04A1	Transportul, cu lopata, pe distanta de maximum 3 m pe orizontala sau 2 m pe verticala, al materialelor, cu aderenta-1 lopatare.	t			31,200 31,200
13.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	60,0000	31,200
14	Tsl50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 30 km.	t			434,100 0,000
14.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	1 000,0000	434,100
	1.1	TOTAL Lucrari de constructie . Demontare				14 838,714
	1.2	Pozare tevilor				
15	TfA01A1	Conducta de otel, montata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau supateran, la o inaltime de pine la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 25; 40; 50.	m			73,106 31,200
15.1	2722103107000	Conducta de otel	m	1,0040	31,6667	31,793
15.2	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,0100	36,0000	0,360
15.3	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	22,0000	0,022
15.4	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0040	10,0000	0,040
15.5	2681116001329	Piatra poliz.cil.deg.electro 99% 225 x 60 x 40 liant.cer	buc	0,0010	19,1667	0,019
15.6	2513206622068	Placa marsit m 40-250 x 2,0 mm	kg	0,0010	10,3125	0,010
15.7	4100116202844	Apa dedurizata	m3	0,0060	19,0000	0,114
15.8	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0030	19,0000	0,057
15.9	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0040	17,2000	0,069
15.10	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0010	421,4015	0,421
15.11	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,1300	60,0000	7,800
15.12	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,2600	60,0000	15,600
15.13	7212030022700	Sudor	h-om	0,1300	60,0000	7,800
15.14	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,1080	25,0000	2,700
15.15	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0090	200,0000	1,800
15.16	2952270004702	Motopompa de apa 6,6-12 kw (9-16 cp)	h-ut	0,0180	250,0000	4,500
16	TfA01B1	Conducta de otel, montata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau supateran, la o inaltime de pine la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 65; 80.	m			81,789 38,400
16.1	2722103107000	Conducta de otel	m	1,0040	31,6667	31,793
16.2	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,0160	36,0000	0,576
16.3	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0030	22,0000	0,066
16.4	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0060	10,0000	0,060
16.5	2681116001329	Piatra poliz.cil.deg.electro 99% 225 x 60 x 40 liant.cer	buc	0,0020	19,1667	0,038
16.6	2513206622068	Placa marsit m 40-250 x 2,0 mm	kg	0,0020	10,3125	0,021
16.7	4100116202844	Apa dedurizata	m3	0,0220	19,0000	0,418
16.8	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0090	19,0000	0,171
16.9	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0060	17,2000	0,103
16.10	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0020	421,4015	0,843
16.11	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,1900	60,0000	11,400
16.12	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,3100	60,0000	18,600
16.13	7212030022700	Sudor	h-om	0,1400	60,0000	8,400
16.14	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,1200	25,0000	3,000
16.15	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0090	200,0000	1,800
16.16	2952270004702	Motopompa de apa 6,6-12 kw (9-16 cp)	h-ut	0,0180	250,0000	4,500
17	TfA01C1	Conducta de otel, montata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau supateran, la o inaltime de pine la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 100; 125.	m			92,179 47,400
17.1	2722103107000	Conducta de otel	m	1,0040	31,6667	31,793
17.2	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,0200	36,0000	0,720
17.3	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0040	22,0000	0,088

17.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0100	10,0000	0,100
17.5	2681116001329	Piatra poliz.cil.deg.electro 99% 225 x 60 x 40 liant.cer	buc	0,0020	19,1667	0,038
17.6	2513206622068	Placa marsit m 40-250 x 2,0 mm	kg	0,0220	10,3125	0,227
17.7	4100116202844	Apa dedurizata	m3	0,0300	19,0000	0,570
17.8	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0120	19,0000	0,228
17.9	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0100	17,2000	0,172
17.10	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0020	421,4015	0,843
17.11	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,1900	60,0000	11,400
17.12	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,4200	60,0000	25,200
17.13	7212030022700	Sudor	h-om	0,1800	60,0000	10,800
17.14	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,1300	25,0000	3,250
17.15	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0090	200,0000	1,800
17.16	2952270004702	Motopompa de apa 6,6-12 kw (9-16 cp)	h-ut	0,0180	250,0000	4,500
17.17	2922140007001	Macara lansator de conducte pe tractor cu senile pina 15 tf	h-ut	0,0180	25,0000	0,450
18	TfA02C1	Cot sau reductie de otel gata confectionata, montata pe conducta amplasata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pina la 3 m, inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 100; 125.	buc			415,924 247,200
18.1	2875274040000	Cot sau reductie de otel	buc	1,0000	27,5000	27,500
18.2	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,2320	36,0000	8,352
18.3	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,3760	22,0000	8,272
18.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,1200	10,0000	1,200
18.5	2681116001329	Piatra poliz.cil.deg.electro 99% 225 x 60 x 40 liant.cer	buc	0,0200	19,1667	0,383
18.6	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0720	19,0000	1,368
18.7	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,1200	17,2000	2,064
18.8	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1850	421,4015	77,959
18.9	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	2,1200	60,0000	127,200
18.10	7212030022700	Sudor	h-om	2,0000	60,0000	120,000
18.11	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	1,5930	25,0000	39,825
18.12	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0090	200,0000	1,800
19	TfA02B1	Cot sau reductie de otel gata confectionata, montata pe conducta amplasata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pina la 3 m, inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 65; 80.	buc			299,824 174,000
19.1	2875274040000	Cot sau reductie de otel	buc	1,0000	27,5000	27,500
19.2	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,1240	36,0000	4,464
19.3	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2260	22,0000	4,972
19.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,1000	10,0000	1,000
19.5	2681116001329	Piatra poliz.cil.deg.electro 99% 225 x 60 x 40 liant.cer	buc	0,0150	19,1667	0,288
19.6	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0480	19,0000	0,912
19.7	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,1000	17,2000	1,720
19.8	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1130	421,4015	47,618
19.9	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,5000	60,0000	90,000
19.10	7212030022700	Sudor	h-om	1,4000	60,0000	84,000
19.11	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	1,4220	25,0000	35,550
19.12	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0090	200,0000	1,800
20	TfA02A1	Cot sau reductie de otel gata confectionata, montata pe conducta amplasata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pina la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 40; 50.	buc			220,088 124,200
20.1	2875274040000	Cot sau reductie de otel	buc	1,0000	27,5000	27,500
20.2	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,1140	36,0000	4,104
20.3	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1450	22,0000	3,190
20.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0600	10,0000	0,600
20.5	2681116001329	Piatra poliz.cil.deg.electro 99% 225 x 60 x 40 liant.cer	buc	0,0100	19,1667	0,192
20.6	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0320	19,0000	0,608
20.7	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0600	17,2000	1,032
20.8	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0730	421,4015	30,762
20.9	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,0700	60,0000	64,200
20.10	7212030022700	Sudor	h-om	1,0000	60,0000	60,000
20.11	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	1,0440	25,0000	26,100
20.12	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0090	200,0000	1,800
21	IC42B	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea intre 2,1 kg - 10 kg/ buc.	kg			35,600 12,600
21.1	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	23,0000	23,000
21.2	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	60,0000	12,600
22	CN28A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei executate la pozitie, in 2 straturi pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual .	t			1 548,950 594,000
22.1	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	11,2000	70,0000	784,000
22.2	1542126108945	Ulei de in sicutat	kg	5,9500	21,0000	124,950

22.3	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,1000	15,0000	16,500
22.4	03720107306661	Bumbac de şters	kg	2,9500	10,0000	29,500
22.5	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	9,9000	60,0000	594,000
23	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat.	buc			13,400
						12,000
23.1	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	1,4000	1,400
23.2	7422010060100	Timpliar	h-om	0,2000	60,0000	12,000
24	TfB01C1	Montarea robinetului cu sertar, cu ventil sau clapeta de retinere din otel sau fonta de pina la Pn 25, in canal, la o adincime de 1m sau suprateran pina la 3 m avind diametrul nominal Dn 50.	buc			389,652
						68,400
24.1	2913134600000	Robinet sertar ventil clapeta	buc	1,0000	306,6667	306,667
24.2	2874115821734	Surub cap hexagonal M 16x65 gr. 4,8	buc	8,0000	0,7000	5,600
24.3	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	1,0000	8,000
24.4	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,0240	14,0000	0,336
24.5	2513206622068	Placa marsit m 40-250 x 2,0 mm	kg	0,0630	10,3125	0,650
24.6	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,1400	60,0000	68,400
25	RpIC36A	Sudarea tevii de constructii, executata la pozitie normala de lucru, cu diametrul 51x3.5-60x3.5 mm.	buc			270,347
						45,600
25.1	2735725900530	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=1.0	kg	0,0400	31,0000	1,240
25.2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0400	22,0000	0,880
25.3	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1300	421,4015	54,782
25.4	20028339	Materiale mărunte	%	5,0000	0,0000	2,845
25.5	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,7600	60,0000	45,600
25.6	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,3000	50,0000	15,000
25.7	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	1 500,0000	150,000
26	TfB03F2	Montarea pe conducta a flansei rotunde , plate, pentru sudare, amplasata in canal la adincime de 1-3 m sau suprateran pina la 3-15 m avind Dn 100.	buc			281,412
						88,800
26.1	2875274400000	Flansa rotunda din otel	buc	1,0000	110,0000	110,000
26.2	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,1840	36,0000	6,624
26.3	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2460	22,0000	5,412
26.4	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0700	10,0000	0,700
26.5	2681116001329	Piatra poliz.cil.deg.electro 99% 225 x 60 x 40 liant.cer	buc	0,0240	19,1667	0,460
26.6	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0450	19,0000	0,855
26.7	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0700	17,2000	1,204
26.8	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1230	421,4015	51,832
26.9	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,7400	60,0000	44,400
26.10	7212030022700	Sudor	h-om	0,7400	60,0000	44,400
26.11	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,5490	25,0000	13,725
26.12	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0090	200,0000	1,800
27	TfB02E2	Montarea robinetului cu sertar, cu ventil sau clapeta de retinere din otel sau fonta de pina la Pn 40, in canal, la o adincime de 1-3 m sau suprateran pina la 3-15 m avind diametrul nominal Dn 100.	buc			1 664,538
						138,600
27.1	2913134600000	Robinet sertar ventil clapeta	buc	1,0000	306,6667	306,667
27.2	2874115818866	Surub cu cap hexagonal precis M 20 x 80 gr.5,8	buc	16,0000	1,0000	16,000
27.3	2874115842805	Piulite hexagon.semiprecise M 20 gr.5	buc	16,0000	75,0000	1 200,000
27.4	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,0790	14,0000	1,106
27.5	2513206622068	Placa marsit m 40-250 x 2,0 mm	kg	0,2100	10,3125	2,166
27.6	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	2,3100	60,0000	138,600
28	TfA13A1	Derivatie la 90 grade sau oblica, executata in canal la adincime de 1 m sau suprateran pina la 3 m avind Dn 40/50.	buc			154,147
						90,000
28.1	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,0570	36,0000	2,052
28.2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1870	22,0000	4,114
28.3	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0400	10,0000	0,400
28.4	2681116001329	Piatra poliz.cil.deg.electro 99% 225 x 60 x 40 liant.cer	buc	0,0090	19,1667	0,173
28.5	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0360	19,0000	0,684
28.6	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0400	17,2000	0,688
28.7	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0940	421,4015	39,612
28.8	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,7500	60,0000	45,000
28.9	7212030022700	Sudor	h-om	0,7500	60,0000	45,000
28.10	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,5850	25,0000	14,625
28.11	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0090	200,0000	1,800
29	RpIC35A	Executarea imbinarilor de ramificatie ale tevilor de otel pentru constructii , cu diametrul 54x3.5-60x3.5.	buc			177,812
						55,200
29.1	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0800	22,0000	1,760
29.2	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1800	421,4015	75,852
29.3	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0500	500,0000	25,000
29.4	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9200	60,0000	55,200
29.5	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,4000	50,0000	20,000
30	RpIC35C	Executarea imbinarilor de ramificatie ale tevilor de otel pentru constructii , cu diametrul 83x3.5-95x3.5.	buc			245,990
						78,000
30.1	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1200	22,0000	2,640
30.2	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2500	421,4015	105,350

30.3	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0700	500,0000	35,000
30.4	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,3000	60,0000	78,000
30.5	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,5000	50,0000	25,000
	1.2	TOTAL Pozare tevilor				42 955,110
	1.3	Izolarea				
31	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma.	m2			7,500 6,600
31.1	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	3,0000	0,900
31.2	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	60,0000	6,600
32	IzJ07B	Grunduirea conductelor si aparatelor cu grund de miniu plumb in 2 straturi.	m2			107,900 33,000
32.1	2430226100837	Grund alchidal pe baza de miniu plumb g. 335-4 ntr 1703	kg	0,3000	244,0000	73,200
32.2	2320166200676	White spirit	kg	0,0400	30,0000	1,200
32.3	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0500	10,0000	0,500
32.4	7135010011000	Galvanizator	h-om	0,1600	60,0000	9,600
32.5	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,3900	60,0000	23,400
33	IzH21A	Izolarea conductelor cu cochilii din polistiren spuma, gata confectionate, cu grosimea de 30; 40; 50; 60; 70; 80; 90 si 100 mm executata intr-un strat circumferinta conductei peste termoizolatia pina la 50 cm, inclusiv.	m2			336,362 52,200
33.1	1111000100030	Cochilii polisteren spuma	m2	1,0300	241,0000	248,230
33.2	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,2840	3,0000	0,852
33.3	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,3920	8,0000	11,136
33.4	2682162605840	Vata minerala tip 60 vrac fara liant 60 kg/mc	kg	0,0260	180,0000	4,680
33.5	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	4 200,0000	2,100
33.6	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,9080	1,0000	0,908
33.7	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0460	22,0000	1,012
33.8	1111000100035	Adeband de 50 mm latime nii 4065	m2	0,3430	8,0000	2,744
33.9	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,8200	60,0000	49,200
33.10	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,0500	60,0000	3,000
33.11	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0250	500,0000	12,500
34	IzI07A1	Protectia termoizolatiei la conducte si aparate cu tabla neagra sau zincata de 0,3 mm grosime, fixata cu suruburi cu cap crestet semirotund, autofiletante pentru tabla, avind circumferinta conductei peste termoizolatia pina la 0,35 m, confectionare.	m2			704,156 31,620
34.1	2710403601300	Tabla neagra sau zincata	kg	2,7560	244,0000	672,464
34.2	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0720	1,0000	0,072
34.3	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5270	60,0000	31,620
35	IzI07A2	Protectia termoizolatiei la conducte si aparate cu tabla neagra sau zincata de 0,3 mm grosime, fixata cu suruburi cu cap crestet semirotund, autofiletante pentru tabla, avind circumferinta conductei peste termoizolatia pina la 0,35 m, montare.	m2			148,180 60,180
35.1	2874115893900	Surub 4 x 15 OLC35 zn	buc	22,0000	4,0000	88,000
35.2	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,0030	60,0000	60,180
	1.3	TOTAL Izolarea				59 336,459

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Retele termice exterioare Agentia Nationala pentru Sanatate Publica str Cosmescu 3 mun Chisinau

Obiectul: Retele termice exterioare Agentia Nationala pentru Sanatate Publica str Cosmescu 3 mun Chisinau

Devizul: Retele termice exterioare Agentia Nationala pentru Sanatate Publica str Cosmescu 3 mun Chisinau

Deviz local Nr. 12.1.1

Intocmit in preturi curente 2025-03-19

Valoarea de deviz 164 809,266 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.1	Lucrari de constructie . Demontare				
1	M1M05C	Demontarea conductei din otel, montate in canal, la o adincime de 1 m sau suprateran, la o inaltime de pina la 3 m, avind diametrul nominal de 100;125 mm.	m	4,0000	12,9180	51,672
					8,4000	33,600
2	M1M05B	Demontarea conductei din otel, montate in canal, la o adincime de 1 m sau suprateran, la o inaltime de pina la 3 m, avind diametrul nominal de 65;80 mm.	m	88,0000	8,7184	767,220
					6,0000	528,000
3	M1M05A	Demontarea conductei din otel, montate in canal, la o adincime de 1 m sau suprateran, la o inaltime de pina la 3 m, avind diametrul nominal de 25;40;50 mm.	m	120,0000	4,1734	500,808
					3,6000	432,000
4	M1M08C	Demontarea robinetului cu ventil sau cu sertar ori cu clapeta de retinere din otel sau fonta, de pina la Pn 40.ontat in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pina la 3 m, avind diametrul nominal de 50 mm.	buc	2,0000	33,0000	66,000
					33,0000	66,000
5	M1M08F	Demontarea robinetului cu ventil sau cu sertar ori cu clapeta de retinere din otel sau fonta, de pina la Pn 40.ontat in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pina la 3 m, avind diametrul nominal de 100 mm.	buc	2,0000	48,0000	96,000
					48,0000	96,000
6	M1M07A	Demontarea suportilor fiksi sau mobili ori a confectiilor metalice diverse, cu greutatea de pina la 5 kg/buc.	buc	30,0000	313,4442	9 403,327
					64,8000	1 944,000
7	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu.	m3	1,5000	259,2000	388,800
					205,2000	307,800
8	RpCG29E1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din demolarea zidariei refractare.	m3	0,8000	267,9200	214,336
					210,0000	168,000
9	TrB22D1A1	Transportul materialelor cu macaraua pe pneuri, de 10 tf, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor 0-0,5 t si inaltimea de ridicare fiind de 0-6 m (Транспортировка материалов гусеничным краном, расположенным неподвижно на позиции, 10 тс, вес материалов 0 - 0,5 т и высота подъёма 0-6 м).	t	1,5000	21,1000	31,650
					18,6000	27,900
10	Tsl50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 10 km.	t	1,5000	182,0000	273,000
					0,0000	0,000
11	IzJ11A	Desfacerea protectiei izolatiei din carton bitumat sau impislitura din fibre de sticla bitumata, executata intr-un strat.	m2	50,0000	7,2000	360,000
					7,2000	360,000
12	IzJ12A	Desfacerea izolatiiilor termice la conducte si aparate de orice fel.	m2	50,0000	25,8000	1 290,000
					25,8000	1 290,000
13	TrB04A1	Transportul, cu lopata, pe distanta de maximum 3 m pe orizontala sau 2 m pe verticala, al materialelor, cu aderenta-1 lopatare.	t	3,0000	31,2000	93,600
					31,2000	93,600
14	Tsl50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 30 km.	t	3,0000	434,1000	1 302,300
					0,0000	0,000
	1.1	TOTAL Lucrari de constructie . Demontare				14 838,714
		Inclusiv salariul				5 346,900
	1.2	Pozare tevilor				
15	TfA01A1	Conducta de otel, montata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pine la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 25; 40; 50.	m	80,0000	73,1060	5 848,481
					31,2000	2 496,000
16	TfA01B1	Conducta de otel, montata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pine la 3 m , inclusiv proba de	m	98,0000	81,7893	8 015,351

		presiune la rece, proba de etanșeitate și proba complexă cu fluid în circulație, având diametrul de 65; 80.			38,4000	3 763,200
17	TfA01C1	Conducta de oțel, montată în canal, la o adâncime de pînă la 1 m sau supratăran, la o înălțime de pînă la 3 m, inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanșeitate și proba complexă cu fluid în circulație, având diametrul de 100; 125.	m	4,0000	92,1793	368,717
					47,4000	189,600
18	TfA02C1	Cot sau reducere de oțel gata confecționată, montată pe conductă amplasată în canal, la o adâncime de pînă la 1 m sau supratăran, la o înălțime de pînă la 3 m, inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanșeitate și proba complexă cu fluid în circulație, având diametrul de 100; 125.	buc	2,0000	415,9236	831,847
					247,2000	494,400
19	TfA02B1	Cot sau reducere de oțel gata confecționată, montată pe conductă amplasată în canal, la o adâncime de pînă la 1 m sau supratăran, la o înălțime de pînă la 3 m, inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanșeitate și proba complexă cu fluid în circulație, având diametrul de 65; 80.	buc	18,0000	299,8239	5 396,830
					174,0000	3 132,000
20	TfA02A1	Cot sau reducere de oțel gata confecționată, montată pe conductă amplasată în canal, la o adâncime de pînă la 1 m sau supratăran, la o înălțime de pînă la 3 m, inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanșeitate și proba complexă cu fluid în circulație, având diametrul de 40; 50.	buc	8,0000	220,0880	1 760,704
					124,2000	993,600
21	IC42B	Suport și dispozitive de fixare pentru susținerea conductelor, boiler, aparate și recipiente, având greutatea între 2,1 kg - 10 kg/buc.	kg	300,0000	35,6000	10 680,000
					12,6000	3 780,000
22	CN28A	Vopsitorii cu vopsele pe bază de ulei executate la poziție, în 2 straturi pe suprafața construcțiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravînturi) confecționate din profile ușoare, executate manual.	t	0,3000	1 548,9500	464,685
					594,0000	178,200
23	CK35B	Dibluri din metal fixate în ziduri din beton armat.	buc	200,0000	13,4000	2 680,000
					12,0000	2 400,000
24	TfB01C1	Montarea robinetului cu sertar, cu ventil sau clapeta de reținere din oțel sau fontă de pînă la Pn 25, în canal, la o adâncime de 1m sau supratăran pînă la 3 m avînd diametrul nominal Dn 50.	buc	2,0000	389,6524	779,305
					68,4000	136,800
25	RpIC36A	Sudarea teviilor de construcții, executată la poziție normală de lucru, cu diametrul 51x3.5-60x3.5 mm.	buc	4,0000	270,3473	1 081,389
					45,6000	182,400
26	TfB03F2	Montarea pe conductă a flanșei rotunde, plate, pentru sudare, amplasată în canal la adâncime de 1-3 m sau supratăran pînă la 3-15 m avînd Dn 100.	buc	2,0000	281,4124	562,825
					88,8000	177,600
27	TfB02E2	Montarea robinetului cu sertar, cu ventil sau clapeta de reținere din oțel sau fontă de pînă la Pn 40, în canal, la o adâncime de 1-3 m sau supratăran pînă la 3-15 m avînd diametrul nominal Dn 100.	buc	2,0000	1 664,5383	3 329,077
					138,6000	277,200
28	TfA13A1	Derivatie la 90 grade sau oblică, executată în canal la adâncime de 1 m sau supratăran pînă la 3 m avînd Dn 40;50.	buc	2,0000	154,1472	308,294
					90,0000	180,000
29	RpIC35A	Executarea îmbinărilor de ramificație ale tevilor de oțel pentru construcții, cu diametrul 54x3.5-60x3.5.	buc	2,0000	177,8123	355,625
					55,2000	110,400
30	RpIC35C	Executarea îmbinărilor de ramificație ale tevilor de oțel pentru construcții, cu diametrul 83x3.5-95x3.5.	buc	2,0000	245,9904	491,981
					78,0000	156,000
	1.2	TOTAL Pozare tevilor				42 955,110
		Inclusiv salariul				18 647,400
	1.3	Izolarea				
31	IzA04A	Pregătirea suprafețelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal în vederea aplicării protecției anticorozive prin curățare cu perie de sîrmă.	m2	45,5000	7,5000	341,250
					6,6000	300,300
32	IzJ07B	Grunduirea conductelor și aparatelor cu grund de miniu plumb în 2 straturi.	m2	45,5000	107,9000	4 909,450
					33,0000	1 501,500
33	IzH21A	Izolarea conductelor cu cochilii din polistiren spuma, gata confecționate, cu grosimea de 30; 40; 50; 60; 70; 80; 90 și 100 mm executată într-un strat circumferința conductei peste termoizolație pînă la 50 cm, inclusiv.	m2	45,5000	336,3620	15 304,471
					52,2000	2 375,100
34	IzI07A1	Protecția termoizolației la conducte și aparate cu tablă neagră sau zincată de 0,3 mm grosime, fixată cu suruburi cu cap crestat semirotund, autofiletante pentru tablă, avînd circumferința conductei peste termoizolație pînă la 0,35 m, confecționare.	m2	45,5000	704,1560	32 039,098
					31,6200	1 438,710
35	IzI07A2	Protecția termoizolației la conducte și aparate cu tablă neagră sau zincată de 0,3 mm grosime, fixată cu suruburi cu cap crestat semirotund, autofiletante pentru tablă, avînd circumferința conductei peste termoizolație pînă la 0,35 m, montare.	m2	45,5000	148,1800	6 742,190
					60,1800	2 738,190

	1.3	TOTAL Izolarea				59 336,459
		Inclusiv salariul				8 353,800

Total manopera (ore)	539,1350
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		117 130,283
Asigurari sociale	24,0000%	7 763,544
Total		124 893,827
Cheltuieli de transport	7,0000%	5 533,195
Total		130 427,021
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	1 580,913
Total		132 007,934
Cheltuieli de regie	2,0000%	2 640,159
Total		134 648,093
Beneficiu de deviz	2,0000%	2 692,962

Total General fara TVA	137 341,055
TVA (20%)	27 468,211
TOTAL GENERAL	164 809,266
Inclusiv salariul	32 348,100

Cursul de referință: 19.1216 Lei/Euro, din data de 2024-06-19

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)